DATO ATTO che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione 
mediante Trattativa diretta; 

CONSIDERATO che il corrispettivo dovuto per i servizi è determinato in € 12.810,00 
(Dodicimilaottocentodieci/00 euro) IVA esclusa se prevista per legge. 

CONSODERATO  che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul 
portale Consip “Acquistinretepa”, i servizi maggiormente rispondenti ai fabbisogni 
dell’Istituto sono risultati essere quelli dell’operatore Barrio De Oportunidades S.L.

[...]

Contratti Pubblici, nel pieno rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza , per i servizi  Short-term learning mobility of pupils , Courses and 
Training per lo staff scolastico, nell’ambito del Progetto. 

Art. 2 

L’importo totale della procedura è pari ad € €12.810,00 (Dodicimilaottocentodieci/00) iva 
inclusa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale del 2026, sull’Attività A03/43 che presenta 
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 3 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa